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Meddelelser  

a.

Fælleskommunal Idrætspulje
 
Formålet med Fælleskommunal Idrætspulje er at medvirke til at igangsætte idrætstilbud for særligt 
ressourcekrævende grupper af handicappede børn og unge. Følgende kommuner er tilsluttet puljen: 
Albertslund, Ballerup, Brøndby, Dragør, Furesø, Gentofte, Gladsaxe, Herlev, Høje-Taastrup, Ishøj, Tårnby og 
Vallensbæk. Gladsaxe Kommune har deltaget i samarbejdet siden puljens start, og betaler 33.230 kr. i 2009.

DHIF (Dansk Handicap Idræts Forbund) Team Øst administrerer puljen for de deltagende kommuner. 
Nyhedsbrev fra juli 2009 vedlægges til orientering. 

Bilag a: Fælleskommunal Idrætspulje, nyhedsbrev juli 2009 

b.

Opfølgning på Breddeidrætsudvalgets rapport 

Kulturministeriets Breddeidrætsudvalg fremsætter i sin rapport ”Idræt for alle” (marts 2009) 42 anbefalinger til 
fremme af befolkningens idræts- og motionsdeltagelse. Børne- og Undervisningsudvalget er tidligere 
orienteret om rapporten.

Rapportens konklusioner og anbefalinger blev drøftet på Fritids- og Idrætsudvalgets møde 12.05.2009. Det 
blev besluttet, at Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder et kommissorium for en Gladsaxe strategi og 
handleplan for en styrket indsats for kommunens tilbud om idræt og motion for børn og unge. Et 
kommissorium vil blive forelagt til godkendelse på Børne- og Undervisningsudvalgets møde 15.09.2009 og 
Fritids- og Idrætsudvalgets møde 22.09.2009. 

I forlængelse af Breddeidrætsudvalgets rapport har Kulturministeriet i samarbejde med Nordea Fonden i juli 
2009 udmeldt en pulje på 20 mio. kr. til breddeidrætskommuner. Puljen udmøntes i 2010 og 2011. Det 
forventes, at 5-7 kommuner bliver valgt til breddeidrætskommuner. 

Gladsaxe Kommune indsender ansøgning om at blive breddeidrætskommune i samarbejde med DGI 
Hovedstaden. Der er krav om minimum 50 % kommunal medfinansiering. Ansøgningsfristen er 15.09.2009. 
På grund af den korte ansøgningsfrist fremsendes ansøgning til puljen inden politisk forelæggelse. 
Ansøgningen vil blive omdelt til orientering på møderne i september 2009 og forelægges til politisk 
behandling på møderne i oktober 2009. Kulturministeriet forventer at offentliggøre navnene på de kommende 
breddeidrætskommuner ultimo oktober 2009.

Ansøgning til puljen til breddeidræt samt en Gladsaxe strategi og handleplan for styrkelse af kommunens 
tilbud om idræt og motion for børn og unge vil blive udarbejdet i et bredt tværgående samarbejde mellem 
fagområderne for daginstitutioner, skoler, klubber, sundhed, fritid og kultur. 

Strategi og handlingsplan vil blive forelagt til politisk behandling i fagudvalg, Økonomiudvalg og Byråd i foråret 
2010.
 
c.

Orientering om ansøgning til brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter om etablering af 
springgrav i Gladsaxe Sportshal, hal 2



GIF Gymnastik har fremsendt ansøgning til brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter om at få etableret 
en springgrav i Gladsaxe Sportshal – Hal 2. Kopi af ansøgning blev omdelt på mødet. 

d.

Anlægsønske, kunstgræsbane, AB

Som opfølgning på Fritids- og Idrætsudvalgets budgetbidrag, anlægsønsker (bilag K, punkt 7) blev notat, 
dateret 19.8.2009, om kunstgræsbane på AB samt supplerende budgetudtalelse fra AB dateret 29. Juni 2009 
omdelt på mødet.  

      

Fritids- og Idrætsudvalget:  Punkt a, b, c og d: Til efterretning.
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Budgetkontrol 2. kvt. 2009, bilag b.pdf
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Budgetkontrol 2. kvartal 2009  

Det oprindelige budget var på 59.268 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på 3.818 mio. kr. Det 
korrigerede nettodriftsbudget er således
 på 63.086 mio. kr.

Overførsel af driftsmidler fra 2008 til 2009 er indeholdt i korrigeret budget 2. kvartal. Overførslen udgør 4.376 
mio. kr.

Forbruget efter 2. kvartal er på netto 35.896 mio.kr., svarende til en forbrugsprocent på 57.

Nettoforbrug af korrigeret budget i 1.000 kr.
Fritids- og 
Idrætsudval
get

1.000

Korrigeret 
Budget 

2009

Forbrug 
2. kvartal

Forbrug i %
af 
korr.budget

Idræt 34.104 20.214 59
Folkeoplys
ning

25.407 14.411 57

Fritid 3.575 1.271 36
I alt 63.086 35.896 57

Det er forbrugt 57 procent af det samlede nettobudget for Fritids- og Idrætsudvalget.

Årsagen til de høje forbrugsprocenter på idræt og folkeoplysningsområdet er, at der på de to områder er tale 
om udbetalte eller bogførte helårstilskud. Derudover er der på Idrætsområdet endnu ikke bogført indtægter 
vedrørende I/S Rostadion. 

Forbruget i forhold til korrigeret budget fremgår af oversigten, bilag a. 

Anlæg

Oversigt over planlagte anlægsprojekter i 2009 og anlægsforbrug på 2. kvartal med bemærkninger vises på 
bilag b.

Børne- og Kulturforvaltningen forventer, at budgettet overholdes.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetkontrollen tages til efterretning.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Oversigt, drift 
Bilag b: Oversigt, anlæg 

   

Fritids- og Idrætsudvalget:  Til Efterretning.



Punkt 50: Retningslinjer for tildeling af tider på kunstgræsbaner

FIU 25.08.2009, nr. 50

Bilag

Referat fra møde 22 juni 2009, retningslinjer.pdf

Udtalelse fra FIG om retningslinier.pdf
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Retningslinjer for tildeling af tider på kunstgræsbaner 
 

Den første sæson på kunstgræsbanerne på Gladsaxe Stadion er ovre, og der har været afholdt 
evalueringsmøde den 22. juni 2009 med involverede fodboldklubber. Referat vedlægges, bilag a. 

Banerne blev anlagt ud fra intentionen om at skabe forbedrede vintertræningsmuligheder for 
fodboldklubberne. Sæson 2008-2009 blev fordelt efter følgende principper:

- Kunstgræsbanerne er primært et anlæg til fodboldklubber
- Alle fodboldklubber har ret til en tid 
- De sportsligt højst rangerende hold skal prioriteres
- Der fordeles tider i en vintersæson og i en sommersæson og for begge sæsoner i henholdsvis en fordeling 

på hverdage og en fordeling i weekends. 
   Vintersæsonen fordeles som sæsonudlån af Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe. Sommersæsonen 

fordeles som enkeltudlån af Gladsaxe Sportscenter.
   Der afholdes fordelingsmøde for vintersæsonen hvert år inden 01.09. for tider på hverdage og i weekends.

På møde i efteråret 2008 med fodboldklubberne blev der yderligere indlagt følgende elementer:

- Det er 11-mandshold, der udløser træningspas
- Hvert 11-mandshold udløser 1 træningspas
- 1 træningspas sættes til 1 klokketime
- Der skal dog være en træningstid til alle klubber med turneringshold
- De sportsligt højest rangerende hold for ungdom og senior prioriteres.
- For sæson 2008-2009 blev forsøgsvis indlagt en sportslig niveaudeling, så øverste rangering gives faktor 4, 

næst øverste rangering gives faktor 2 og alle
  øvrige hold tildeles faktor 1. Faktor 3 tænkes lagt ind, hvis der på et tidspunkt kommer et hold i juniorligaen 

eller et hold højere end serie 1.
- Det er de tilmeldte 11-mandshold på tildelingstidspunktet, der er gældende i henhold til SBU/DBU’s 

rækkeinddelinger.

Bemærkninger fra mødet og fra Børne- og Kulturforvaltningen.

Nogle klubber mener, at tiderne efter kl. 20 på hverdage samt efter kl. 18 på fredage og kl. 17 på lørdage og 
før kl. 9 lørdag/søndag skal udgå af fordelingen, da det er svært at få nogle til at træne. Det vil betyde en 
ugentlig nedgang på 22 timer alene på hverdage. 
Andre klubber mener, at ydertimerne kan tildeles i længere træningspas, så et længere træningspas kan 
kompensere for en ydertime. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at dette parameter ved ønskede 
ændringer fastlægges i samråd med klubberne i forbindelse med et fordelingsmøde, men at alle timer 
fordeles ligeligt blandt ansøgerne.

Klubberne er enige om, at der skal fordeles i vintersæsonen fra uge 43 til uge 13. Klubberne skal meddele 
sæsonstart ved ansøgning. Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at fastlæggelse af sæson er 
indenfor brugerbestyrelsens kompetence, hvorfor sæsonlængde ikke bør indgå i retningslinjerne.

Tider i weekends bruges primært til afvikling af træningskampe. Omkring længde af træningspas til træning 
og træningskampe er det Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at dette parameter skal udgå, da der ikke 
er tale om en retningslinje, men en konsekvens af antal baner i forhold til antal hold.

Nogle af klubberne ønsker ikke en sportslig rangering. Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at 
den sportslige rangering er i overensstemmelse med intentionerne bag anlæg af banerne og samtidig er i tråd 
med kommunens fritids- og idrætspolitik i forhold til området eliteidræt.

Det blev foreslået, at også weekendtider fordeles efter fordelingsnøgle tilsvarende hverdagsfordeling. Dette 
forslag er Børne- og Kulturforvaltningen enig i.



Klubberne ønsker alle, at der indkaldes til et årligt fordelingsmøde, hvis der er sammenfald i de ansøgte tider. 

Ansøgninger skal indsendes til FIG senest 15.09. Der holdes fordelingsmøde inden 01.10., hvis der er 
sammenfald i ansøgte tider.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at retningslinjer for tildeling af tider på kunstgræs herefter bliver:

- Kunstgræsbanerne er primært et anlæg til fodboldklubber
- Alle fodboldklubber med turneringshold har ret til en tid 
- Det er klubbernes 11-mandshold, der udløser træningspas
- De sportsligt højst rangerende hold for ungdom og senior skal prioriteres
- Hvert hold rangeres efter deres sportslige placering, så de øverste hold får den højeste faktor
- Ansøgning sendes til FIG inden 15.09. (ny)
- Der fordeles tider i en vintersæson i henholdsvis en fordeling på hverdage og en fordeling i weekends. 

Vintersæsonen fordeles som sæsonudlån af 
  Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe. Sommersæsonen fordeles som enkeltudlån af Gladsaxe Sportscenter.
- Der afholdes fordelingsmøde for vintersæsonen hvert år inden 01.10. for tider på hverdage og i weekends 

(dato ændret).

Af tidsmæssige årsager i forhold til fordelingen kan sagen ikke nå til behandling først i 
Folkeoplysningsudvalget og dernæst i Fritids- og Idrætsudvalget. Udkast til retningslinjer er derfor sendt til 
udtalelse i Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG). FIG har fremsendt vedlagte udtalelse, bilag b. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslag til retningslinjer for tildeling af tider på kunstgræs 
godkendes.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 13.05.2008, sag nr. 26   

Bilag a: Referat fra møde 22. juni 2009
Bilag b: Udtalelse fra FIG

     

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Forlængelse af lejeaftale med AB A/S  

Den tidligere aftale med AB A/S var gældende for spillesæson 2008/2009 og udløb pr. 30.06.2009.

AB A/S har anmodet om forlængelse af den gældende aftale for sæsonen 2009/2010, med udløb pr. 
30.06.2010. 
Det blev på Økonomiudvalget 22.08.2006, sag nr. 324, besluttet, at den årlige regulering af lejen skal ske i 
overensstemmelse med AB’s sportslige placering. AB spiller i sæson 2009/2010 i 1. division i lighed med 
sæson 2008/2009.

Børne- og Kulturforvaltningen har forlænget aftalen, og det betyder følgende betaling fra AB A/S, hvori er 
indregnet en pristalsregulering på 2,2 %:

Leje af anlæg 116.815 kr.
Leje af administrationslokaler 116.815 kr.
Leje af lounge 116.815 kr.
I alt 350.445 kr.

Forlængelsen vil også betyde, at der ved kampe med tilskuertal på over 1.000 betales 10 % af 
entréindtægten for det antal tilskuere, der overstiger 1.000 samt den til enhver tid gældende afgift pr. tilskuer 
for rettigheder til catering på ca. 6 kr. pr. tilskuer.

AB A/S afregner derudover fortsat forbrugsafgifter (el, vand og varme).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at aftalen forlænges indtil 30.06.2010.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningen oplyste, at punktet forelægges som en 
orienteringssag.
                                           
                                                                Til efterretning.



Punkt 52: Renovering af Gladsaxe Skøjtehal, forsinkelse
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Renovering af Gladsaxe Skøjtehal, forsinkelse 
 

Renoveringsprojektet er blevet forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan. Hallen skulle have stået 
klar til brug medio august 2009. Hallen forventes nu at kunne tages i brug 23.09.2009. 

Tidsplanen var i udgangspunktet stram og gav ikke muligheder for uforudseelige hændelser, der ville forsinke 
projektet. Den stramme tidsplan var lagt ud fra hensynet til klubbernes sæsonstart. Det må konstateres, at 
tidsplanen var for optimistisk set i lyset af den komplicerede byggeproces. 

Årsagen til forsinkelsen skyldes flere forhold:

- Det tog tre dage længere end beregnet at få isen af halgulvet.

- Nedrivningen og afstivningen har været mere omfattende og   vanskeligere end vurderet i projektfasen og 
dermed omfattet af øgede sikkerhedskrav, som   
   har medført forlængelse af nedrivningsperioden.

- Nedbør og blæst har forsinket nedtagning af eksisterende tagbelægning.

- Omlægning af ikke kendte kloakledninger i forbindelse med fundamentsudvidelser.

- Oversvømmelse af kælder, og i den forbindelse strømafbrydelse.

I første omgang så det ud som om, at hallen først kunne tages i brug igen lige efter efterårsferien. Det blev 
Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Skøjteløber-Forening orienteret om umiddelbart inden sommerferien. 
Klubberne anførte på mødet, at forsinkelsen er særdeles problematisk. Erfaringerne andre steder fra viser, at 
der er stor risiko for at miste medlemmer, når sæsonstarten forsinkes. Desuden er det er vigtigt for 
klubbernes eliteløbere at komme på is hurtigst muligt af hensyn til deres sæsonform, og endeligt må 
planlagte kampe flyttes, hvilket er vanskeligt. 

Den eksterne rådgiver på projektet og entreprenøren har arbejdet på at få afkortet forsinkelsen, og det 
forventes nu, at nedkøling af banen kan påbegyndes den 11.09.2009. Gladsaxe Sportscenter er indstillet på 
at lægge vand på døgnet rundt. Hallen forventes således at kunne tages i brug igen 23.09.2009. 

Efter aftale med klubberne har Børne- og Kulturforvaltningen og ledelsen af Gladsaxe Sportscenter arbejdet 
på at skaffe klubberne alternative træningsmuligheder i skøjtehaller på Sjælland og i Skåne. Det har som 
forventet kun vist sig muligt i beskedent omfang. Det er særdeles vanskeligt at skaffe istid andre steder, da 
antallet af skøjtehaller er begrænset, og istiden traditionelt er optaget af kommunernes egne klubber eller 
reserveret til offentlig åbning. 

Klubberne har også selv taget kontakt til andre klubber i Københavnsområdet og har fået aftaler om 
fællestræning m.v. Gladsaxe Skøjteløber-Forening vil endvidere forsøge at arrangerer off-ice aktiviteter for 
medlemmerne på Marielyst Skole.  

For at få afviklet kampe m.v. starter den offentlige åbningstid i Gladsaxe Skøjtehal først op i uge 42 
(efterårsferien). 

Det er aftalt med de to klubber, at Gladsaxe Kommune dækker udgifterne til leje af istid i andre haller. Da der 
er tale om en helt særlig situation, hvor klubberne med ultrakort varsel har fået ødelagt deres sæsonstart, og 
hvor de begrænsede alternativer, der har kunnet stilles til rådighed, medfører ekstra transport m.v., foreslås 
det desuden at give klubberne en økonomisk kompensation på 25.000 kr. hver, som klubberne frit kan 
anvende til aktiviteter el. lign. til for gavn for klubbens medlemmer. 

Udgifterne kan afholdes inden for den bevilgede økonomiske ramme.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges 25.000 kr. til hver af de to klubber, som kompensation 



for gener i forbindelse med forsinket sæsonstart.  

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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